v v.. Bây giờ Úc Châu hè về nắng khô và
nóng, hoa xuân đã rơi rụng từ thuở nào. Trong
khi đó bên quê nhà hoa xuân đang ươm trong
nắng ấm, dệt màu tươi thắm.

Nhóm biên tập của ban chấp hành Hội Ái Hũu
CHS NĐC LNH Úc Châu xin gom góp những
vần thơ, đoản văn đó đây làm thành bản tin để
chào đón Tết Giáp Ngọ 2014. Đây là nhịp cầu
giao cảm của CHS NĐC LNH Úc Châu đến
khắp mọi nơi. Nhân dịp nầy kính xin gởi đến
quý Thầy Cô, thân hữu và đồng môn xa gần
những lời lời thăm hỏi chân thành. Chúng tôi

thành kính tri ơn nhiều tác giả đã gởi bài,
nhưng khuôn khổ bản tin có hạn nên có nhiều
bài chúng tôi không thể đăng trong kỳ nầy,
thành kính cáo lỗi.

Sau chuyến đi đến Canberra và Sydney vừa
qua, chúng tôi rất mừng khi được gặp gỡ lại
một số đồng môn. Không biết lấy gì để đáp lại
những tấm chân tình mà anh chị ở hai nơi nầy.
Chúng tôi xin ghi lại đây những câu ca dao
của nhân gian nói về tình bạn như:

Đêm khuya chong ngọn đèn ngồi
Bâng khuâng nhớ bạn bồi hồi lá gan.
Hoặc là:
Ai ơi chua ngọt đã từng
Gừng cay muối mặn xin đừng quên nhau.

Kính mời quý vị đọc bài tường thuật "Giao
điểm hai năm" của Điểm Lê trong bản tin này
để hiểu rõ hơn những cuộc họp mặt nầy. Năm
mới Giáp Ngọ 2014 có một biến cố quan trọng
vào hai ngày 27 & 28/09,2014 sắp tới này sẽ
có đại hội toàn cầu của CHS NĐC LNH và
đồng hương Mỹ Tho tại Litle Sài Gòn, tiểu
bang California, Hoa Kỳ. Mong tất cả quý
Thầy Cô cùng thân hữu và quý đồng môn hãy
sắp xếp mọi việc để trước đến tham dự đại hội
và ngoạn cảnh xứ Cờ Hoa.

Giúp chủ dẹp quân bán đất nước
Phò quan diệt kẻ phản quê hương
Đường tên chẳng ngại thêm hăng hái
Mũi đạn xá chi mãi kiên cường
Quyết chí xông pha không lùi bước
Ngủ đứng, sẵn sàng để lên đường . . .

Thay mặt Ban chấp hành và Cựu học sinh
NĐC LNH Úc Châu chúng tôi kính chúc toàn
thể quý Thầy Cô, thân hữu và đồng môn khắp
nơi lời chúc an bình và may mắn trong năm
mới Giáp Ngọ 2014. Chúng tôi mong mỏi sẽ
gặp lại mọi người trong đại hội tại Mỹ vào
thánh 9 này. Kính chào và xin hẹn được tái
ngộ.

Úc Châu ngày 20 tháng 1 năm 2014.
Hội trưởng
Trần Thanh Liêm

CHRISTMAS EVE 2013

Nếu chẳng cùng ai vui Giáng Sinh,
Về đây!!! viết lại chuyện đôi mình.